II. Cum autem, æstate procedens, ad solidiorem pervenit intelligentiam, eam lux subiit divinæ cognitionis ut quæ esset receptaculum dignum illuminatione ejusmodi et gratia; et cœpit quidem damnare idolorum imbecillitatem, agnoscere autem verum et solum Deum. Talibus ergo rationem ascensionibus virgo animum prius expurgans, parabatur ad dejectionem salutaris seminis. Interim autem, dum hæc apud se versaret, et intenta a Deo perfectam quæreret cognitionem, quidam Praylius diaconus Antiochenus, audiente virginē, cum ita contigisset de Salvatoris nostri et Dei dispensatione, et carnis susceptione narravit: quæ admodum ascellorum quidem opifex sui figmenti motus est misericordia; quæ admodum vero Gabriel, princeps superiorum ordinum, ei, quæ servata fuerat Virgo ante generationes, fuit faustus nuntius mysterii, et quod concepit in utero; et cum uterum tulisset, peperit; et quod ortum Infantis stella aliarum omnium clarissima Magis significavit. Post hæc persecutus est ejus manifestam in proprio mundo apparitionem, in eo conversationem, salutarem doctrinam, miracula, propter hæc ortam invidiam, crucem, sepulturam, et postremo divinam ipsam resurrectionem. Et hæc quidem Praylius. Justa autem (sia enim prius appellabatur) has animas suæ mandabat audiciones tanquam bona terræ semina, et sic veritatē in dies accuratiū penetrans, profuse quidem ridebat simulacra, rectam autem fidem cordis inscribebat tabulia. Quamobrem voluit quidem venire in conspectum Praylii; solum

<sup>3</sup> desunt quatuor voces, E. <sup>4</sup> ἔχρημάτησαν. B. D. — χρηματίσαι τε πρῶτον ἐν Ἀντιόχειᾳ τοῦς μαθητὰς Χριστιανούς. Ηράκλεις ἀποστ., καφ. IA. κατ' <sup>5</sup> προτίνεγκην, B. <sup>6</sup> Uncis incl., quia tantum CLX da Latina lectio. <sup>7</sup> ἐκθρέψαντος, B. <sup>8</sup> κάλλει, B. <sup>9</sup> μεγάθει, B. E. <sup>10</sup> αὐθηνοῦσαν, E. F. <sup>11</sup> Ὁρόντης, F. — Cf. Ptol. V, 15. — 'Αντιόχεια ἡ ἐπὶ τοῦ Ὁρόντου. <sup>12</sup> 'Αντιόχειαν, D. <sup>13</sup> add. ἦν, B. <sup>14</sup> οὖσα, B. <sup>15</sup> ἀληθεῖ, B. <sup>16</sup> add. οὖν, B. <sup>17</sup> προεκκιθείρουσα, B. <sup>18</sup> Ineagnationis. <sup>19</sup> τὰ, B. <sup>20</sup> ἀγγελος, B. <sup>21</sup> ἐπιδηλότατος, B. <sup>22</sup> δεσαι, B. <sup>23</sup> add. τὴν, E. <sup>24</sup> σωτῆρια, B. <sup>25</sup> δι' ζύτὸν. <sup>26</sup> ἀγαθὴ γῆ, F. <sup>27</sup> ἐκβαθύνουσα, D. E. <sup>28</sup> πολὺν, C. D. E. F.

enim audierat ea quae ab ipso dicta fuerant, et desiderabat perfectius imbui eorum cognitione.

III. *Vultum autem virginalem non volens adhuc aspici, statuit quidem non videre diaconum; clanculum vero ventitans ad ecclesiam, sic desiderabat videre Dominum, qui appropinquit iis qui quæruntur. Non multo interfecto tempore, statuit impertire matrem iis quae cognoverat: Cur, o mater, dixit, deos collimus, quos manus nostræ constituant? our artificis opera adoramus? cur autem ignem quidem in ara, animæ autem lucernam non accendimus, neque mercamur margaritam? Non nosti Galileos? (Sic enim Christi asseclas solent vocare illi qui illic habitant.) Ille sunt multo terribiores diis, qui apud nos existimantur. Ex his enim si quis aliquando ubi sunt idola apparuerit, illico illi qui a nobis adorantur, perinde atque fures aut fugitiivi timent et horrent. Et merito. Suffurantur enim illi Dei honorem, præterea nostras quoque perdentes animas.*